UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL COMPLEMENTAR Nº  68/2018 AO EDITAL 66/2018 PRAC

INSCRIÇÕES PARA BOLSAS E AUXÍLIOS PARA CUSTEIO DE TAXAS
ESCOLARES NOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DE

INSTITUIÇÕES
COMUNITÁRIAS DE EDUCAÇÃO SUPERIOR PROSUC/CAPES

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Saúde e

Comportamento, no exercício das suas atribuições, torna público o presente Edital

Complementar, que REABRE o Edital 66/2018 PRAC para o nível de DOUTORADO
com ingresso nos anos de 2017 e 2018 e ALTERA os ITENS 2 e 5.1 que trata das

incrições e do prazo de divulgação dos resultados, conforme segue:

2. DAS INSCRIÇÕES
 As inscrições deverão ser efetuadas no período de 21 a 28 de agosto de 2018, junto

à Secretaria do Programa de Pós-Graduação, das 9h às 11h30min ou das 14h às 18h30min,

na sala 411 do Bloco C, Campus I – Pelotas, mediante informação de nome, número

matrícula, nível de pós-graduação, entrega de documentos que informem e comprovem os

critérios de avaliação previstos nos itens 4.1 II (declaração própria), III (declaração

própria), IV (currículo modelo Lattes e cópias da produção bibliográfica e de divulgação

científica [resumos em anais e apresentações em eventos] dos últimos dois anos), V

(Declaração do Coordenador do Grupo, com descrição de atividades já realizadas) e

assinatura, em lista de inscrição existente no local indicado.

5.1 A divulgação da nominata dos contemplados será feita no dia 03 de
setembro de 2018, pela Secretaria do Programa de Pós-Graduação, no endereço
eletrônico http://pos.ucpel.edu.br/ppgsc/.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

     Pelotas 21 de agosto de 2018.

Prof.ª Dr.ª Gabriele CordenonziGhisleni
Coordenadora da Comissão de Bolsas do Programa

Pós-Graduação em Saúde e Comportamento